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Referat fra bestyrelsesmøde onsdag den 15. marts 2023, kl. 
15.00 
 
 
 
 
 
Mødested:  Svendborg Kraftvarme P/S, 
  Kantinen, Bodøvej 15, 5700 Svendborg 
 
Deltagere:   
Bestyrelsesformand:  Ove Engstrøm (OE) 
Bestyrelsesnæstformand:  Dorthe Ullemose (DU) 
Bestyrelsesmedlem:  Torben Frost (TF) 
Bestyrelsesmedlem:  Niels Jørgensen (NJ) 
Bestyrelsesmedlem:  Jørgen Nestor (JN) 
Bestyrelsesmedlem:  Carl Madsen (CM) 
 
Observatør SFV:  Niels Haastrup (NH) 
Observatør SFV:   Kent Husted Kjeldgaard (KHK) 
 
Direktion:   Kjeld Bussborg Johansen (KBJ) 
Driftschef:   Majbrit Grymer Hoppe (MGH) 
  
Referent:   Anne Andersson 
 
Revisor Søren Peter Nielsen deltager under punkt 2 – Forslag til 
revideret budget for 2023 
 
 
Afbud til mødet: Dorthe Ullemose 
 
 
 
Dagsorden:  
 
1. Godkendelse af dagsorden. 

 
2. Forslag til revideret budget for 2023. (revisor Søren Peter Nielsen, 

BDO deltager)  
 

3. Meddelelser fra formanden herunder forretningsorden mv. 
 

4. Beretning fra direktionen om selskabets virksomhed i den forløbne 
periode. (teknisk + budgetopgørelse pr. 31.12.2022)  
 

5. Svendborg Kraftvarmes nedlukning - hvor er vi i processen.  
 
6. De overordnede rammevilkår fra affaldssektoren – status 

 

Svendborg Kraftvarme P/S 
Bodøvej 15 
5700 Svendborg 
 
Telefon 62 23 35 75 
 
kraftvarme@svendborg.dk 
 
 
 
 
Svendborg den 16. marts 
2023 
 
 
 
Ref.  
AA / KBJ 
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7. Forslag til Virksomhedsplan SKV 2023 – scenarie ejerskifte og fortsat 
drift. 
 

8. Indkaldelse til generalforsamling den 22. maj 2023  
 

9. Dato for næste bestyrelsesmøde. 
 

10. Eventuelt. 
 
 
     
     
 
 
1. Godkendelse af dagsorden 
 
Sagsfremstilling 
Dagsorden vedlægges. 
 
 
Indstilling 
Det indstilles, at dagsordenen godkendes. 
 
 
Beslutning 
Indstillingen godkendt. 
 
 
 
 
2. Forslag til revideret budget for 2023  
 
Revisor Søren Peter Nielsen – BDO, deltager under dette punkt 
 
Sagsfremstilling 
Det reviderede budget for 2023 er udarbejdet i samarbejde med 
virksomhedens revisor, BDO. 
I henhold aktieoverdragelsesaftalen af 2. februar 2023 skal det 
reviderede budget for 2023 drøftes og afklares med SFV.  
Budgetter er drøftet med SFV.  
Der afventes en endelig afklaring fra SFV på det reviderede budget for 
2023 

Det reviderede budget tager afsæt i, at ejerskabet til SKV pr. 1. januar 
2024 overgår til SFV A.m.b.a., som herefter fortsætter driften af SKV. 
I forhold til det oprindelige budget, som var med udgangspunkt i et 
ophør af SKV pr. 30. november 2023, er der foretaget tilpasninger til 
den nye driftssituation. 

Det er forudsat, at SKV´s produktionsanlæg tilpasses til at kunne leve 
op til en revurderet miljøgodkendelse med virkning senest pr. 3. 
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december 2023. Dette medfører, at der i løbet af 2023 etableres et 
DeNOx anlæg med tilhørende måleudstyr, samt at der indføres et 
miljøledelsessystem. 
I forbindelse med etableringen af DeNOx systemet udtages SKV til den 
årlige revision.  En revision af anlægget som ikke var medtaget i det 
oprindelige budget.  
Endvidere har der vist sig et behov for at udskifte væsentlige sliddele i 
slaggesystemet, hvilket ligeledes er medtaget i det reviderede budget. 
Energi- og affaldsmarkedet har ændret sig siden det oprindelige budget 
blev godkendt i november 2022, særlig efter årsskiftet 2022/2023.  
Der er blevet lavere elpriser, og med hensyn til affald er særlig import af 
affald fra det tyske marked vendt siden nytår med færre mængder og 
lavere priser til følge. Dette er nu indarbejdet i det reviderede budget for 
2023. 
Udbetaling af fastholdelsestillæg til alle medarbejdere er tilpasset til den 
forlængede produktionsperiode i 2023 fra 11 til 12 måneder. 
Der er ikke som i det oprindelige budget for 2023 hensat yderligere til 
en senere nedlukning af SKV, da der i aktieoverdragelsesaftalen er aftalt 
en samlet hensættelse til dette formål i 2022 regnskabet.  

 

Svendborg Kraftvarme skal afregne med SFV efter varmeforsynings-
lovens regler, således at der afregnes til den billigste af priserne, prisloft 
– omkostningsbestemt pris – substitutions pris. 

Varmeprisloftet for 2023 er af energistyrelsen udmeldt til 89 kr./GJ 
svarende til 320,40 kr. pr. MWh, heraf udgør affaldsvarmeafgiften ca. 
96,12 kr. pr. MWh. 

For elpriser er der for 2023 i kalkulationsforudsætningerne regnet med 
en gennemsnitlig elpris 1.300 kr. pr. MWh for de 2 første kvartaler Q1 
og Q2 og for kvartal Q3 og Q4 er der kalkuleret med 950 kr. pr. MWh. 
Kalkulationsgrundlaget for elpriser tager afsæt i de aktuelle 
markedsforventninger sammenholdt med, at der allerede nu er indgået 
fastprisaftaler for Q1 og Q2 for en produktion på 2 MW med henholdsvis 
1.530 kr. pr. MWh og 1.970 kr. pr. MWh. 

Affaldspriser er i henhold til de indgåede kontrakter/aftaler for 
kommunalt restaffald fra Fåborg Midtfyn og Ærø kommuner som dog 
begge udløber henholdsvis 30. november 2023 og 31. oktober 2023. 
Kontrakten med SVA udløber med udgangen af 2023.  
Øvrigt affald er forudsat handlet på det liberale marked, henholdsvis fra 
Danmark, Tyskland og Italien. Der forventes i alt forbrændt ca. 48.000 
tons affald i 2023. 
Affaldspriserne var oprindelig kalkuleret i intervallet 400 – 585 kr. pr. 
tons leveret på SKV, men på grund af ændrede markedsvilkår for affald 
handlet på det frie marked, har disse måtte nedjusteres til intervallet 
300 – 585 kr. pr. tons. 
I forhold til de affaldspriser der er opnået på det liberale marked, er 
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markedspriserne nedjusteret med op til ca. 40% på ellers 
kontraktaftalte mængder. 
Der er sikret kontraktlige aftaler på modtagelse af brændsel for hele 
2023.  
For december 2023 arbejdes der på, at ophørte kontrakter erstattes af 
aftaler for markedsaffald. 

 
Med dette som udgangspunkt, foreslås affaldsprisen for SVA fastlagt til 
på 800 kr. pr. tons for restaffald og småt brændbart affald og 900 kr. 
pr. tons for stort brændbart affald. 
Taksten for affald fra erhvervskunder sættes af konkurrencehensyn til 
500 kr. pr. tons småt brændbart. 

I det oprindelige budget var der kalkuleret med en aconto pris for 
varmen på 240 kr. pr. MWh markedsusikkerhederne taget i betragtning. 
Med udgangspunkt i de ændrede forudsætninger i det reviderede budget 
foreslår administrationen, at der opkræves en aconto betaling for varme 
på 295 kr. pr. MWh hos SFV, med mulighed for efterfølgende justering 
såfremt der sker væsentlige ændringer i markedet i løbet af 2023. 

En evt. for meget betalt varme- og affaldstakst, vil i forbindelse med 
årsregnskabet for 2023 blive tilbagebetalt til affalds- og varmekunderne, 
med afsæt i aftalerne i Varmeprisaftalen med SFV samt reglerne i 
Varmeforsyningsloven. 

Det reviderede budget for 2023 vil blive gennemgået under mødet. 

 

Bilag: 
Udkast til revideret budget for 2023 – drift 1. januar 2023 til 31. 
december 2023 + beregningsmodel 

 

Indstilling 
 
Det indstilles, at bestyrelsen godkender de ændrede 
budgetforudsætninger samt det udarbejdede reviderede budget for 
2023, under forudsætning af, at dette er drøftet og afklaret med SFV. 
 
Bestyrelsen drøfter og beslutter, om der for de sidste 2. kvartaler Q3 og 
Q4 skal arbejdes hen imod at indgå fastprisaftaler for el på ca. halvdelen 
af elproduktionen. 
 
Affaldstaksten fastlægges 800 kr. pr. tons for restaffald og til 900 kr. pr. 
tons for stort brændbart leveret fra SVA. 
Taksten for erhvervsaffald fastlægges til 500 kr. pr. tons for småt 
brændbart. 
 
Varmeprisen fastlægges til en aconto betaling på 295 kr. pr. MWh med 
mulighed for efterfølgende justering. 
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Forslag til revideret budget sendes til Svendborg Kommune, med 
henblik på godkendelse af den foreslåede affaldstakster for Svendborgs 
affald. 
 
 
Beslutning 
Punktet blev udsat til næste bestyrelsesmøde den 2. maj 2023, da det 
reviderede budget for 2023 er under drøftelse og ikke afklaret med SFV. 
Det er meddelt SVA, at de skal forvente en efterregulering af 
affaldstaksten for 2023. Indtil det reviderede budget 2023 er godkendt, 
afregnes der til den indmeldte prisloftspris på kr. 320,40 inkl. afgift pr. 
MWh til SFV. 
 
 
3. Meddelelser fra formanden 
 
Sagsfremstilling 
Formanden orienterede om: 
 
Deltagelse i årsmødet - Affald 2023 i Dansk Affalds Forening (DAF) 
 
Vedtægter for SKV samt forretningsorden for bestyrelsen. 
SFV deltager fra den 2. februar 2023 i bestyrelsesmøderne i SKV som 
observatører uden stemmeret. 
 
Bilag: 
Vedtægter for SKV P/S 
Forretningsorden for bestyrelsen for SKV  

 
 

Bemærkninger fra mødet: 

KBJ og OE er tilmeldt Dansk Affaldsforenings årsmøde - Affald 2023 - 
den 24.-25. maj som afholdes i Nyborg.  
DAF har lige udmeldt, at direktør Henrik Friis fratræder med udgangen 
af maj måned 2023. 
 
Indstilling 
Det indstilles, at meddelelserne tages til efterretning samt, at 
observatører for SFV underskriver forretningsordenen for SKV. 
 
 
Beslutning 
Forretningsorden blev tiltrådt af observatørerne. 
Indstillingen godkendt. 
 
 
 
4. Beretning fra direktionen om selskabets virksomhed i den 

forløbne periode (teknisk + budgetrapport pr. 31.12.2022). 
 
Sagsfremstilling 
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Status for affald-, varme- og el-salg for perioden pr. 31. december 
2022. 
 
Den overordnede konklusion er, at der i 2022 har været en sikker drift. 
Anlægget har været ude til fremskudt revision i marts /april, der har 
været et kort rensestop i august og yderligere en revisionsperiode i 
oktober, hvor der er udskiftet nedslidt støbemasse og udskiftet ankre i 
ovnen. 
Turbinen har over en periode været under observation pga. rystelser. 
Der er efter flere vibrationsmålinger, fundet stabilitet i lavt niveau af 
rystelser igen. 
Røggaskøleren har igen vist tegn på rørsprængninger med deraf 
periodevise udtagelser fra drift for reparation. 
Samlet har dette medført en del ekstraomkostninger for driften af 
anlægget. 
Mersalget på el opvejer dog omkostningerne ved produktionstabet, samt 
de ekstra vedligeholdelsesomkostninger i forhold til det, som var 
forudsat i budgettet for 2022. 
 
 
2023: 
I januar og februar 2023 har der været en sikker og stabil drift bortset 
fra kortvarige perioder med problemer med slaggegennemfald og 
slagger i ovnen. Dette skyldes formodentlig affaldets sammensætning, 
hvor der i perioden har været en del mere biomasse og nedknust stort 
brandbart materiale. 
Der har været perioder med svigtende leverancer af brændsel på grund 
af et presset marked såvel for importaffald som for øvrigt 
markedsaffald. Restaffald er i disse perioder suppleret med en del 
nedknust stort brændbart affald fra lokalområdet.  
Endvidere har en af overhederne på det sidste vist tegn på en mindre 
lækage. Der stiles efter, at dette kan klares i forbindelse med 
rensestoppet i maj/juni. Reserverør er rekvireret til lager således, at 
reparation kan gennemføres tidligere, såfremt dette måtte være 
nødvendigt. 
 
I perioden er der igangsat aktiviteter for at sikre, at vilkårene i en 
revurderet miljøgodkendelse vil kunne efterleves senest pr. 3. december 
2023. 
 
Processen med ejerskiftet fra Svendborg Kommune til SFV A.m.b.a., og 
den heraf fortsatte drift af virksomheden har fyldt forholdsvis meget for 
arbejdet i administrationen i perioden siden årsskiftet. 

 
 
Beregningen er opdelt i en teknisk og i en økonomisk del. 
 
Teknik: 
Udviklingen i kvalitetsmålene og status på målopfyldelsen pr. 31. 
december 2022. 
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Vi er nu gået over til følgende mål:  
 

Mål 1: Indetid kan fortsætte som hidtil. 
Mål 2: El ift. produceret energi. 
Mål 3: Vandforbrug ift. produceret energi. 
Mål 4: Spildevandsforbrug ift. produceret energi. 
Mål 5: Modtaget affald, fortsætter uændret, dog med nedsat årlig 
mængde til ca. 48.000 tons modtaget affald.  

 
 

Ift. kvalitetsmålene er de rullende års målsætningerne overholdt for el, 
vand og spildevand pr. MWh produceret energi.  
Kvartalsmål for vand og spildevand er overholdt for 4. kvartal. 
 
Kedelhavariet i 1. og 2. kvartal samt stop i august og oktober 2022, har 
i væsentlig grad påvirket målopfyldelsen på alle parametre. 
  
Der er i perioden ikke gennemført ændringer i produktionen, som giver 
en samlet reduktion af CO2 udledning. Dog har udetiden ved stop og 
revisioner, sammen med køb af biomasse medført en reduktion i 
udledningen af fossil CO2 i 2022 på ca. 3000 tons ift. tidligere års 
niveauer. 
 
Den ekstraordinære revision i oktober, er der redegjort for ved 
bestyrelsesmødet 23. november 2022. 
 
Ifm. Miljøstyrelsens gennemgang af vores kvartalsrapport, er der gjort 
opmærksom på at anlægget har driftet i 4 døgn fra 27.10 – 31. 10. 
2022, med fejl på måleudstyret. 
Vi må have op til 10 kasserede døgn om året.  
Det uhensigtsmæssige i denne situation er, at det ikke er indberette i 
rapporten for 4. kvartal, og dette har derfor medført en indskærpelse af 
drift samt kontrol med emissionsmåleudstyret. 
 
Vi har efter indskærpelsen undersøgt, hvordan dette kunne ske.  
Med en relativ ny bemanding på operatørsiden, har der ikke været 
tilstrækkelig opmærksomhed på, at der er kvitteret for en fejl i 
forbindelse med en normal kalibrering af anlægget. Samtidig er et 
enkelt signal, for luk af tragtspjæld ved fejl på emissionsmåler, stået i 
manuel, hvor det burde stå i auto. 
  
Der er korrigeret for fejlen, med programmering i det pågældende 
signal, så man aktivt skal tage et valg om manuel (dette bruges ifm. 
opstart), mens signalet nu vender tilbage til auto efter 5 minutter. 
Derudover er der lavet om på billeder, så fejl på udstyret nu opsamles, 
og sender sms til vagttelefonen, hvis fejlen ikke er udbedret efter 30 
min. Grænsen for fejl/kasseret døgn er 2,5 time. 
 
Der er stadig målt emissionsværdier i ovenstående periode, selvom 
måleren har været i fejl på kalibrering, og de ligger på normalt niveau.  
 
Anlægget har ud over ovenstående kørt sikkert og stabilt i 4. kvartal. 
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Økonomi: 

 Budgetopfølgning pr. 31. december 2022: 
 
Budgetopfølgningen er udarbejdet på baggrund af det reviderede 
budget dateret den 7. april 2022, som er godkendt på 
bestyrelsesmødet den 27. april 2022.  
 
I 2022 er der i alt forbrændt 46.105 tons affald mod budgetteret 
51.687 tons. 
Ændringen i affaldsmængden kan hovedsagelig tilskrives en 
ændret affaldssammensætning med generelt højere brændværdi, 
samt en ikke kalkuleret nedlukningsperiode, hvor affald blev 
omdirigeret til Odense. 
 
Prisloftsprisen for varme var for hele 2022 fastlagt til 360 kr. pr. 
MWh. 
I det oprindelige budget var der forudsat en aconto varmepris på 
kr. 319 pr. MWh.  
Affaldsprisen var forudsat til 1.275 kr. pr. MWh og erhvervsaffald 
på 1.070 kr. pr. tons. 
Afregningsprisen med Svendborg affald var for 2021 på kr. 470 
kr. pr. tons for dagrenovation, og på 660 kr. pr. tons for 
erhvervskunder. 
 
Elprisen var for hele 2022 forudsat til 850 kr. pr. MWh.  
 
På baggrund af de gunstige priser på el, blev der med SFV aftalt 
en aconto betaling for varme på 285 kr. pr. MWh frem til og med 
juli måned, og herefter pr. 1. august en aconto pris på 190 kr. 
pr. MWh for resten af 2022. 
 
Der har været fastprisaftale for 2MW af elproduktionen for 1. – 4. 
kvartal på henholdsvis 1.850 – 1.596 – 2.235 og 1.500 kr. pr. 
MWh. 
Den gennemsnitlige opnåede elpris for den samlede elproduktion 
for hele 2022 har været på 1.841 kr. pr. MWh. 
 
I det godkendte budget for 2022 var der forudsat en 
overdækning på kr. ca. 7.8 mio. kr. 
Ud fra det foreløbige regnskab forventes en overdækning i 
størrelsen ca. 14,2 mio. kr. 
Med udgangen af 3. kvartal var der i budgetopfølgningen oplyst 
en forventet overdækning på ca. 25 mio. kr. med udgangspunkt i 
konteringer pr. 30. september 2022.  
I den oplyste overdækning var der indeholdt en overdækning til 
affaldskunderne for 2021 på 11.2 mio. kr., som på dette 
tidspunkt endnu ikke var tilbagebetalt til affaldskunderne. Denne 
oplysning manglede desværre i budgetopfølgningen, for at denne 
ikke skulle kunne misforstås i forhold til det forventede endelige 
årsresultat for 2022.  
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Ud over dette har der i 4. kvartal været forøgede udgifter til en 
ekstraordinær revision i oktober i størrelsen på ca. 7,3 mio. kr., 
som ikke var kendt ved opgørelsen pr. 30. september 2022.  
Priserne på elmarkedet har i sidste kvartal af 2022 ramt et 
mindre niveau end forudsat.  
Der er ligeledes i henhold til aktieoverdragelsesaftalen 
indarbejdet yderligere hensættelser i 2022 til en kommende 
nedlukning. 
Samlet betyder det, at den faktiske overdækning med udgangen 
af 2022 er mindre end umiddelbart antaget ved udgangen af 3. 
kvartal, men større end forudsat i det godkendte budget. 
 
 
Da årsregnskabet for 2022 endnu ikke er helt færdiggjort og 
gennemgået af revisor, er der usikkerhed i forhold til det 
endelige resultat.  
I budgetopfølgningen under materielle anlægsaktiver, i forhold til 
gældsforpligtelser samt i forhold til de takstmæssige 
mellemværender er date endnu ikke opdateret til pr. 31.12.2022. 
Dette vil først ske i forbindelse med udarbejdelse af det endelige 
årsregnskab. Disse data har dog ingen indflydelse på det 
forventede årsresultat. 
En opgørelse over fordelingen af overdækningen mellem 
affaldskunder og varmekunder afventer det endelige 
årsregnskab. 
Det vil dog primært være affaldskunderne som vil modtage en 
tilbagebetaling på grund af, at affaldstaksterne ikke er blevet 
reguleret hen over året i takt med, at markedsforholdene har 
ændret sig på energiområdet. 
Det endelige årsregnskab vil blive forelagt for bestyrelsen på 
bestyrelsesmødet den 2. maj 2023, hvor revisor vil gennemgå 
det endelige resultat, med henblik på bestyrelsens godkendelse 
af årsregnskab samt revisionsprotokollat. 
Det endelige regnskab skal herefter forelægges 
generalforsamlingen til godkendelse den 22. maj 2023. 

 
 
 
Øvrigt: 
 
Affaldsaftaler 
Alle affaldsaftaler har indtil nu været målrettet efter den 30. november 
2023, hvor SKV skal ophøre sin produktion. 
Den 2. februar 2023 er der indgået en aftale med SFV om en 
fortsættelse af SKV, men under ejerskab af SFV A.m.b.a. med 
overtagelse pr. 1 januar 2024. 
Dette indebærer, at der pt. er drøftelser med nuværende og mulige 
fremtidige leverandører for sikring af de nødvendige affaldsmængder i 
hele 2023.  
Da affaldsmarkedet pt. er kommet en del under pres bl.a. på grund af 
energikrise, krig, risiko for recession, generelle forsyningsforhold, lokale 
vejrforhold, logistiske forhold mv., er der løbende udfordringer med at 
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sikre tilstrækkelig med stabile leverancer af affald til de forudsatte 
markedspriser.  
Man kan godt udtrykke på den måde, at affaldsmarkedet specielt det 
tyske er vendt rundt. 
Aktuelle markedspriser ligger pt. 30 – 40% under priser for blot ½ år 
siden. 
I samarbejde med SFV som kommende ejer af SKV arbejdes der på at 
sikre kontrakter og affaldsaftaler, som sikrer leverancen af 48.000 tons 
brændsel til 2024. 
 
 
El aftaler for 2023 
På sidste bestyrelsesmøde blev det aftalt, at der pt. ikke skulle indgås 
flere fastprisaftaler for 2023, og at fastprisaftaler skulle drøftes på det 
kommende bestyrelsesmøde, som er den 15. marts 2023. 
Forudsætningen for denne aftale var, at SKV skulle nedlukke pr. 30. 
november 2023, og at usikkerheden i forhold til at kunne levere stabil 
drift i de sidste måneder inden et produktionsstop ville være for høj 
sammenholdt med fastprisaftaler på el. 
Samtidig var der usikkerhed om, hvordan det prisloft, der var blevet 
vedtaget for el i EU, ville påvirke elpriserne på affaldskraftvarmeværker 
underlagt ”hvile i sig selv princippet”. 
Det har efterfølgende vist sig, at affaldskraftvarmeværker underlagt 
”hvile i sig selv princippet” ikke bliver berørt af det fastlagte prisloft på 
180 euro = 1.340 kr. pr. MWh. 
 
Administrationen har tidligere oplyst, at der er indgået en fastprisaftale 
på levering af 2 MW el til en pris på 1.530 kr. pr. MWh for 1. kvartal 
2023. 
For 2. kvartal er der indgået en fastprisaftale for levering af 2 MW el til 
en pris af 1.970 kr. pr. MWh. 
 
Administrationen har undersøgt det aktuelle niveau for en fastprisaftale 
for 3. kvartal af 2023. Dette vurderes pt. i størrelse 900 – 1.000 kr. pr. 
MWh. 
 
 
Ud fra dette ønsker administrationen en drøftelse under punktet forslag 
til revideret budget, om der skal indgås yderligere, fastprisaftaler end de 
som er aftalt på nuværende tidspunkt for Q1 og Q2. 
 
 
Bemærkninger fra mødet: 
CM – spurgte ind til budgetopfølgningens omsætningstal, hvor 
overdækning fra 2021 var fratrukket, hvilket CM mente var forkert. 
KBJ oplyste, at overdækningen til SVA først blev tilbagebetalt i 4. kvartal 
2022, og at dette derfor ikke var medtaget i budgetopfølgningen for 3. 
kvartal 2022, og at det var drøftet og afstemt med BDO, hvordan dette 
skulle medtages i budgetopfølgningen for 4. kvartal 2023. 
Det foreløbige resultat for 2022 viser, at det vil blive det bedste 
regnskab for SVK nogensinde.  
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JN – Nu da driften skal fortsætte ville det være en god ide igen at kigge 
på strategiske reservedele.  
MGH – dette bliver drøftet på vores driftsmøder, og vi er begyndt at 
indkøbe strategiske reservedele. 
NH – spurgte ind til rystelser i turbinen. 
MGH – Turbinen har været under observation for rystelser. Der er ikke 
yderligere ift. vibrationsmålingerne. De sidste 2 målinger har vist 
normale niveauer på vibrationer. 
Overheder er muligvis utæt, så der kommer vand i kop-elevatoren, vi 
har OBS på vandforbruget. 
 
Affaldssituationen: 
KBJ – der bruges rigtig meget tid og ressourcer på at sikre affald i 
øjeblikket, således SKV kan køre fuld last. Vi mangler ca. 1.000 tons 
affald i december 2023. Affaldsmarkedet er forandret og har sat sig med 
mangel på affald og deraf meget lave priser. 
For at sikre affald i fremtiden, er det vigtigt at rammevilkår for handel 
med affald og længde på drift bliver fastlagt, da mange aftaler tegnes 
for 3 til 4 år som minimum. Dette skal drøftes med SFV i nær fremtid. 
 
El aftaler 2023: 
Indtil videre indgås ikke flere fastprisaftaler, da markedet reagerer 
meget nervøst for nuværende. 
 
Bilag: 
Direktionens beretning pr. 31.12.2023 
Budgetopfølgning pr. 31. december 2022 
 
 
Indstilling 
Det indstilles, at beretning og budgetopfølgning tages til efterretning. 
 
 
Beslutning: 
På sidste bestyrelsesmøde blev det aftalt, at der ikke skulle indgås 
fastprisaftaler på el for 3. og 4. kvartal i 2023, sagen forelægges igen på 
næste bestyrelsesmøde i maj, hvor man forhåbentlig har et bedre 
indblik over prisdannelsen.  
Sker der i mellemtiden noget radikalt på markedet kontaktes 
bestyrelsen for en drøftelse af de ændrede forhold.  
 
 
 
 
5. Svendborg Kraftvarme nedlukning - hvor er vi i processen. 
 
Sagsfremstilling: 
 
Projektgodkendelse (myndighedsgodkendelse) af en lukning af 
Svendborg Kraftvarme: 
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Svendborg Kommune har søgt Energistyrelsen om dispensation til at 
kunne lukke SKV. 
Energistyrelsen har imødekommet ansøgningen om dispensation om at 
lukke SKV. 
Med afsæt i beslutning fra Energistyrelsen har Svendborg Kommune på 
Kommunalbestyrelsesmødet den 20. december 2022 godkendt, 
projektforslag om ”nedlæggelse af Svendborg Kraftvarme P/S” i henhold 
til varmeforsyningslovens og projektbekendtgørelsens bestemmelser. 
 
 
Købsaftalen med SFV 
På Kommunalbestyrelsesmødet den 20. september 2022 blev det 
vedtaget at ”driften af SKV forlænges til 2029, idet ejerskabet overgår 
til SFV”. 
Der har efterfølgende været ført forhandlinger med SFV. Disse er 
resulteret i, at der den 2. februar 2023 er indgået en aftale mellem 
Svendborg Kommune og SFV A.m.b.a om en aktieoverdragelse således, 
at ejerskabet overgår til SFV med virkning fra den 1. januar 2024. 
 
Fra nu og frem til udgangen af 2023, vil ejerskabet blive forberedt og 
planlagt i et tæt samarbejde mellem SFV og SKV. 
 
 
Bilag:  
Ingen bilag. 
 
Indstilling 
Sagen fremlægges til bestyrelsens orientering. 
 
Beslutning 
Indstillingen godkendt. 
 
 
 
6. De overordnede rammevilkår for affaldssektoren – status 
Sagsfremstilling: 
 
Medio februar 2023 har Energistyrelsen udsendt et udkast lovforslag i 
høring, som bl.a. indebærer en ny organisering af 
affaldsforbrændingssektoren, ”høring om lov om ændring af lov om 
miljøbeskyttelse, lov om varmeforsyning, lov om elforsyning og 
selskabsskatteloven og konkurrenceudsættelse af forbrændingsegnet 
affald”. 
Der er høringsfrist til den 14. marts 2023. 
Lovforslaget forventes fremsat i Folketinget den 26. april 2023. 
Loven er planlagt til at skulle træde i kraft den 1. juli 2023. 
 
Det udsendte materiale er på mange måder identisk i forhold til de 
tidligere udmeldte overordnede rammevilkår for affaldssektoren, dog er 
der et par væsentlige ændringer.  
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Det fremgår, at Regeringen nu har opgivet kravet om nedlukning af 
forbrændingsanlæg.  
Et krav om en reduktion på 30 procent af kapaciteten var et af de helt 
store klimatiltag i den politiske aftale om affald, der blev indgået den 16. 
juni 2020. 
Reduktionen af forbrændingskapaciteten er ændret fra at være et krav 
til at være en forventning til et mål. 
Ændringen er foretaget, da man ikke finder det hensigtsmæssigt med en 
lov til at fastsætte kapaciteten. 
Såfremt kapaciteten ikke udvikler sig som forventet, indeholder loven 
muligheder for, at der kan indføres forskellige former for økonomisk og 
teknisk regulering f.eks. via afgifter, krav til CO2 samt krav til indhold af 
plastik. 
De overordnede rammevilkår er fortsat en liberalisering af hele 
affaldsområdet, som bl.a. indebærer selskabsgørelse og 
konkurrenceudsættelse af forbrændingsegnede affaldsmængder 
herunder, at anvisningsretten for forbrændingsegnet affald bortfalder.  
Med lovforslaget ønsker Folketinget at motivere til, at affald bliver 
behandlet der, hvor det gøres billigst, bedst og mest miljørigtigt, 
samtidig med at visse anlæg ud fra et konkurrencehensyn ikke længere 
bliver rentable at drive. 
Det kan nævnes, at CO2-fangst ikke specifikt er nævnt – hverken i 
lovforslaget eller ministeriets bemærkninger til lovforslaget.  
Fra klimaministerens side er der dog varslet en konkret køreplan for, 
hvordan CO2-fangst på forbrændingsanlæg skal kobles med 
konkurrenceudsættelsen. 
 
Såvel DAF som KL har i forbindelse med fremsættelse af lovforslaget 
givet udtryk for, at det forekommer vanskeligt at se de klimamæssige 
argumenter for lovens gennemførelse, herunder gennemførelse af 
konkurrenceudsættelse. 
DAF og KL har udtrykt, at fremsættelsen af loven er helt ude af trit med 
det, som sker i verden omkring os, hvor vi skal arbejde på at sikre 
forsyningssikkerheden og den kritiske infrastruktur bl.a. via fokus på, at 
vi skal blive uafhængig af fossile brændsler herunder russisk gas. 
DAF og KL gør opmærksom på, at det er som om man med 
fremsættelsen af lovforslaget ikke har medtaget, at der af forskellige 
årsager er stor forsyningsusikkerhed i Europa. 
 
Af lovforslaget fremgår det af §2i:  
For anlæg, der var ejet af en eller flere kommuner den 1. juli 2023, skal 
en eller flere kommuner have bestemmende indflydelse og eje mere end 
halvdelen af kapitalandelene i den virksomhed, der driver 
affaldsforbrændingsanlægget omfattet af § 2 b, stk. 3, så længe 
anlægget er i drift. 

Formålet med den foreslåede bestemmelse er at sikre, at en eller flere 
kommuner fortsat har kontrol og ejerskab over de eksisterende 
affaldsforbrændingsanlæg, så længe anlægget er i drift.  
Den foreslåede bestemmelse vil medføre, at en virksomhed, der 
forbrænder affald, som den 1. juli 2023 var ejet af en eller flere 
kommuner i fællesskab, og som skal udskilles i et aktie- eller 
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anpartsselskab, i resten af anlæggets levetid, vil skulle være ejet af en 
eller flere kommuner, der tilsammen har bestemmende indflydelse i 
selskabet.  
Den foreslåede bestemmelse i § 2 i, i lov om varmeforsyning, vil kun 
finde anvendelse for anlæg, der den 1. juli 2023 var ejet af en eller flere 
kommuner. 
Kommunalt ejede affaldsforbrændingsanlæg, der producerer varme og 
elektricitet, vil være omfattet af bestemmelsen, uanset om et anlæg 
eller et anlægs ovne for en kortere periode er lukket eller ude af drift, 
eksempelvis på grund af nedbrud, reparation eller omlægning, 
manglende affald eller manglende efterspørgsel på elektricitet eller 
varme m.v.  
Den kommunale bestemmende indflydelse samt kommunens ejerskab af 
mere end halvdelen af kapitalandelene skal således opretholdes i hele 
anlæggets levetid og indtil, der er truffet afgørelse om lukning enten af 
kommunalbestyrelsen efter lov om varmeforsyning eller af 
Energistyrelsen efter lov om elforsyning. 
 
Det kan oplyses, at Svendborg Kommune og SFV i fællesskab har 
fremsendt et høringsnotat til lovforslaget med henvisning til § 2 i, hvor 
der bl.a. bliver gjort opmærksom på, at SK og SFV allerede har indgået 
en bindende aftale om ejerskifte pr. 1. januar 2024. 
Høringsnotat er vedlagt som bilag. 

Af lovforslaget fremgår det desuden, at §75 stk. 3 ophæves.  
Dette vil indebære, at kravet om at privatejede virksomheder, der 
producerer elektricitet ved forbrænding af affald, økonomisk skal hvile i 
sig selv, ophæves. 
Herved undgås at hvile i sig selv-aktiviteter sammenblandes med 
konkurrenceudsatte aktiviteter i samme juridiske enhed. 
 
Tidsplanen er med en forventet ikrafttrædelse til 1. juli 2023. 
 
Selskabsgørelse skal være implementeret senest pr. 1. januar 2025, og 
udbud af restaffald skulle være implementeret senest den 1. juli 2025. 
 
Med afsæt i overstående bemærkninger, har SKV ikke særskilt 
fremsendt høringsbemærkninger til lovforslaget. 
 
 
Bilag 
Høringsnotat dateret den 6. marts 2023 
  
 
Indstilling 
Sagen fremlægges til bestyrelsens orientering 
 
 
Beslutning 
Indstillingen godkendt. 
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7. Forslag til Virksomhedsplan for 2023 – Fortsat drift 

Sagsfremstilling: 
Dette forslag til virksomhedsplan tager afsæt i, at ejerskabet til SKV 
overgår fra Svendborg Kommune til SFV A.m.b.a fra den 1. januar 2024 
Forslag til virksomhedsplan for 2023 er udarbejdet med afsæt i 
strategiplan for 2021-2024 for SKV.  
I virksomhedsplanen er strategi og visioner omsat til konkrete 
handlinger, der forventes gennemført i 2023 herunder handlinger, som 
kan have betydning for den fortsatte drift i 2024. 
Virksomhedsplanen beskriver de væsentlige daglige indsatser med 
udgangspunkt i, at Svendborg Kraftvarme skal kunne drives som en 
sikker, stabil og udviklingsorienteret virksomhed. 
I virksomhedsplanen er der taget afsæt i de udfordringer og risici, som 
virksomhedens ledelse vurderer, der skal være særlig fokus på i løbet af 
2023. 
 
Af særlige risici og udfordringer er det ledelsens vurdering, at følgende 
forhold skal indgå i virksomhedsplanen for 2023, så der kan indgå 
handlinger til at modvirke disse: 
 

1 Ejerbeslutning om ændret ejerskab fra SK til SFV A.m.b.a 
2 Overordnede rammevilkår som har betydning af affaldssektoren 
3 Koordinering af driften af SKV i 2023 med SFV samt forberedelse 

af drift 2024 
4 Revurderet miljøgodkendelse herunder miljøledelse 
5 Svendborg Kraftvarme - en sund virksomhed  

 Stabil og sikker drift. 
 Strategisk vedligeholdelse   
 Brændsel 2023 - 2024 
 Effektiviseringstiltag ved den daglige drift 
 Synergieffekter mellem SFV og SKV 
 Bedre energiudnyttelse  
 Opfølgning på kvalitetsmål 
 Ejerskift – administration mv. 

 
6 Engagerede medarbejdere – sikring af bemanding med de 

nødvendige kompetencer  
 
Forslag til Virksomhedsplanen drøftes på mødet.  
 
 
Bilag: 
Forslag til virksomhedsplan 2023 – Fortsat drift 
 
 
Indstilling 
Virksomhedsplan for 2023 fremlægges til drøftelse og godkendelse. 
 
 
Beslutning 
Indstilling godkendt. 
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8. Indkaldelse til generalforsamling 

Sagsfremstilling 

Den ordinære generalforsamling skal jf. vedtægterne for Svendborg 
Kraftvarme A/S, holdes senest 5 måneder efter regnskabsårets udløb. 
Bestyrelsen skal skriftligt indkalde til generalforsamling med mindst 2 
ugers og højest 4 ugers varsel. I indkaldelsen skal der angives tid og 
sted for afholdelse af generalforsamlingen samt angivelse af dagsorden. 
 
Den ordinære generalforsamling finder sted mandag den 22. maj 2023 
på adressen: Vand & Affald, Ryttermarken 21, 5700 Svendborg. 
 
Der er udarbejdet forslag til indkaldelse til generalforsamling i 
Svendborg Kraftvarme A/S, med angivelse af punkter til behandling.  
 
Bilag: 
Indkaldelse til generalforsamling, 22. maj 2023  
Gældende vedtægter for Svendborg Kraftvarme P/S 
 
Indstilling 
Det indstilles, at forslag til indkaldelse til generalforsamling godkendes 
og derefter sendes indkaldelsen til aktionæren (Svendborg Kommune) 
samtidig med offentliggørelse på selskabets hjemmeside. 
 
Beslutning 
Indstilling godkendt. 
 
 
 
9. Dato for næste bestyrelsesmøde 
 
Sagsfremstilling: 
Næste bestyrelsesmøde er planlagt til tirsdag den 2. maj 2023, kl. 
14:00 – 16:00 
 
 
Indstilling 
Det indstilles, at den foreslåede dato og tidspunktet for 
bestyrelsesmødet fastholdes. 
 
 
Beslutning 
Mødeindkaldelse ændres fra kl. 14:00 – 16:00 til kl. 14:00 – 19:00, det 
endelige tidspunkt fastsættes senere. 
 
 




